[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

 СОБРАНИЕ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16  апреля  2024  года

№ 22
с. Воскресенское

О внесении изменений  и дополнений в приложение к Решению

Собрания Воскресенского МР Саратовской области

от 19.04.2011 года №19 «Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления Воскресенского МР»

(с изменениями от 21.12.2016 г. № 90)

 В связи с внесением изменений в Закон Саратовской области от 2 августа 2007 года №157 – ЗСО, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области
 Собрание  Воскресенского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

I. Внести в приложение к Решению Собрания Воскресенского муниципального района Саратовской области от 19.04.2011 года №19 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления» (с изменениями  от 21.12.2016 г. № 90) следующие изменения:
1. Раздел приложения «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» изложить в новой редакции:
«1. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к уровню профессионального образования, являются:
1) к высшим, главным должностям муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2) к ведущим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования;
3) к старшим и младшим должностям муниципальной службы - наличие профессионального образования.
2. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для граждан, претендующих на должности муниципальной службы, являются:
1) для высших должностей муниципальной службы - наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для главных должностей муниципальной службы - наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
II. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь».

Председатель Собрания

Воскресенского МР

      И.В. Яськова

PAGE
2